Протокол запроса предложений по закупке оргтехники и комплектующих для нужд
МУ «Управление народного образования г. Бендеры»

01 августа 2024 г. №158-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Дата открытия доступа к электронным документам: 01 августа 2024 г.
Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
23 июля 2024 г. https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7617 -
Закупка № 11.3, 11.16, 12.4, 12.20 (ID Закупки № 7617).

1. Вскрытие конвертов и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам на участие в запросе предложений по закупке оргтехники и
комплектующих для нужд МУ «Управление народного образования г. Бендеры»
проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в 10:00 часов 01 августа 2024
года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступило три заявки на участие в запросе предложений в форме электронных
документов от ЗАО «ТирАЭТ», ООО «Хайтек», ООО «Мир Компьютеров», поданных на
адрес электронной почты заказчика gabendery.zakupki@gmail.com с использованием
пароля, обеспечивающего ограничение доступа к информации вплоть до проведения
заседания комиссии по закупкам.

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо было
предоставить к 10:00 ч. 01.08.2024 г. В указанное время пароль предоставлен.

4. В процессе проведения процедуры открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам на участие в запросе предложений велась аудиозапись.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7617
mailto:gabendery.zakupki@gmail.com

направлены приглашения принять участие в запросе предложений следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО
«Хайтек», ООО «Мир Компьютеров», ЗАО «ТирАЭТ» от 08.07.2024 г. исх. № 01-18/6363.

5. На процедуре открытия доступа к поданным в форме электронных документов
заявкам на участие в запросе предложений и оглашения заявки, содержащей лучшие
условия исполнения контракта, присутствовал участник закупки: -
представитель по доверенности от ООО «Хайтек», представивший паспортные данные,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности поданных
в форме электронных документов заявок.

7. Перед вскрытием поданных в форме электронных документов заявок комиссия
по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок
на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по
осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на
участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений, непосредственно, перед вскрытием конвертов с заявками, информация об
отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: участниками закупки не представлена.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации, фамилия, имя, отчество
(при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1.
26.07.2024 г. в

16:49 часов ЗАО «ТирАЭТ» № 1-7

2. 31.07.2024 г. в
08:00 часов ООО «Хайтек» № 1-7

3. 01.08.2024 г. в
07:52 часов ООО «Мир Компьютеров» № 1-7

9. Запрос предложений приостанавливался в срок до 02 августа 2024 г. 09:45
включительно.

10. Комиссией открыт доступ к электронным документам, поданным в форме
электронных документов заявок на участие в запросе предложений в порядке
поступления.

02 августа 2024 г. 09:45 часов.
Результаты проведения проверки заявок на участие в запросе предложений на

предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией:
Регистрационный номер заявки №1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)

2

для индивидуального предпринимателя)
Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Луначарского 11

Дата и время подачи заявки 26.07.2024 г. в 16:49 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому Лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ЗАО «ТирАЭТ» соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Принятое решение комиссии: заявка № 1 -  ЗАО «ТирАЭТ» допущена к участию в
оценке поданных заявок.

3

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Советская, 121
Дата и время подачи заявки 31.07.2024 г. в 08:00 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому Лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Хайтек» соответствуют требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

4

Принятое решение комиссии: заявка № 2 -  ООО «Хайтек» допущена к участию в
оценке поданных заявок.

Регистрационный номер заявки № 3.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Мир Компьютеров»

Адрес регистрации г. Тирасполь, пер. Труда, 7
Дата и время подачи заявки 01.08.2024 г. в 07:52 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником по каждому Лоту, перечню документов, заявленных в извещении о
проведении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений -  ООО «Мир Компьютеров» соответствуют требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

Допустить -

5

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка № 3 -  ООО «Мир Компьютеров» допущена к
участию в оценке поданных заявок.

11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции
преимущества допущенным заявкам не предоставлялись.

12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ,
предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48).

13. По итогам проведенной оценки:
по Лотам № 1,5,7 -  Лучшей заявкой, соответствующей требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений,
признана заявка ЗАО «ТирАЭТ» как заявка, поступившая на адрес электронной почты
заказчика раньше остальных, со следующими условиями исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 1: 126 000,00 рублей ПМР;
Цена контракта по Лоту № 5: 700,00 рублей ПМР;
Цена контракта по Лоту № 7: 345,00 рублей ПМР;
Условия оплаты: Оплата Товара Получателем производится на условиях

предварительной оплаты (аванса) в размере 50% (пятьдесят) от цены договора (стоимости
Товара). Дальнейшая оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Расчёт производится Получателем в безналичной форме путем перечисления
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет
Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется путём
отгрузки (передачи) Получателю отдельными партиями на протяжении всего срока
действия договора на основании заявок Получателя в согласованные сторонами сроки, но
не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения заявки Получателя, с
возможностью досрочной поставки полного объёма.

по Лоту № 2 -  Лучшей заявкой, соответствующей требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, признана заявка ЗАО
«ТирАЭТ» со следующими условиями исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 2: 43 960,00 рублей ПМР;
Условия оплаты: Оплата Товара Получателем производится на условиях

предварительной оплаты (аванса) в размере 50% (пятьдесят) от цены договора (стоимости
Товара). Дальнейшая оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Расчёт производится Получателем в безналичной форме путем перечисления
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет
Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется путём
отгрузки (передачи) Получателю отдельными партиями на протяжении всего срока
действия договора на основании заявок Получателя в согласованные сторонами сроки, но

6

не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения заявки Получателя, с
возможностью досрочной поставки полного объёма.

по Лотам № 3,4,6 -  Лучшей заявкой, соответствующей требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений,
признана заявка ООО «Хайтек» со следующими условиями исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 3: 86 850,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 4: 1 700,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 6: 1 660,00 рублей ПМР.
Условия оплаты: 50% предоплата, остальные 50% по факту поставки.
Условия и срок поставки товара: 30 рабочих дней. При этом участник закупки

пояснил, что в заявке указан общий срок поставки всех партий товара, по заявкам
Получателя.

14. Комиссией предложено всем участникам направить окончательные
коммерческие предложения по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина, 17 в срок до 10:00 05
августа 2024 года. Участники согласились озвучить окончательные коммерческие
предложения в устном формате на заседании комиссии.

Отказался озвучивать окончательное коммерческое предложение:

Регистрационный номер
заявки № Лота

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1. №6 ЗАО «ТирАЭТ»
3. №5 ООО «Мир Компьютеров»

15. По итогам заседания Комиссии:
по Лотам № 1-7 -  в адрес комиссии поступило три заявки на участие от ЗАО

«ТирАЭТ», ООО «Хайтек», ООО «Мир Компьютеров» в форме электронных документов.
Запрос предложений по Лотам № 1-7 признается состоявшимся, так как поданные

заявки соответствуют требованиям, указанным в извещении о проведении запроса
предложений и нормам Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября
2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-
48) в текущей редакции.

16. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

7

17. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:

18. Секретарь комиссии:

Дата подписания 0 £ . 0<Р. ст?^2-

8

Приложение № 1
к Протоколу запроса предложений №
от « ■/ » (XfiW &rilCl 2024 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.

Секретарь комиссии:

Дата: « /  » (X&U^CWIGC 2024 г.

Приложение №4
к Протоколу запроса предложений № 158-ЗП
от 01 августа 2024 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№
п/п

Критерии
оценки заявок

Удельный вес групп
критериев оценки

Удельный вес критериев оценки в
группе

М аксимальное колличество баллов Параметры критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Ц ена контракта - 100% 100
Цена контракта,

предлагаемая участником
закупки, Руб. ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с
наименьшей ценой

Оценка заявок

№
п/п

Наименование
критерия

оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Параметр критерия,
предложенный участником

Баллы, присвоенные
участнику закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Баллы с учетом
группы критерия

в оценке

Итоговое количество баллов
(сумма баллов по графе 8 по

каждому участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот №  1

1
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 126 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 126 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 126 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот №  2

2
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 43 960,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 44 000,00 99,91 99,91 99,91 99,91
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 44 200,00 99,46 99,46 99,46 99,46

Лот №  3

3
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 86 850,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 86 850,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 86 865,00 99,98 99,98 99,98 99,98

Лот №  4

4
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 1 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 1 740,00 97,70 97,70 97,70 97,70
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 1 740,00 97,70 97,70 97,70 97,70

Лот №  5

5
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот №  6

6
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 1 660,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 2 380,00 69,75 69,75 69,75 69,75
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 2 380,00 69,75 69,75 69,75 69,75

Лот №  7

7
Стоимостные 1 ЗАО "ТирАЭТ" 345,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 2 ООО "Хайтек" 345,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 3 ООО "Мир Компьютеров" 345,00 100,00 100,00 100,00 100,00